
ATTENDU que c’est le désir du Conseil d’Administration  
 d’Al‑Anon Family Headquarters, Inc., à l’occasion du 

50e anniversaire de la publication du livre Al‑Anon un jour à la fois; et en 
présence de notre fraternité mondiale durant le Congrès International 
de 2018, à Baltimore, Maryland, de reconnaître le lien spécial entre 
Al‑Anon et les Alcooliques Anonymes qui a commencé avec nos 
cofondatrices Lois W. et Anne B.;

Attendu que fraternité Al‑Anon a ses racines dans le programme 
de survie des Alcooliques Anonymes, une fraternité similaire,  
mais indépendante;

Attendu que les Alcooliques Anonymes ont tracé la voie spirituelle 
pour les Groupes Familiaux Al‑Anon pour vivre « un jour à la fois »;

Attendu que la fraternité des Groupes Familiaux Al‑Anon souhaite 
réaffirmer la relation spéciale de collaboration qui existe entre Al‑Anon 
et les Alcooliques Anonymes;

EN CONSÉQUENCE, il est résolu que, par l’intermédiaire de la 
présentation de notre livre commémoratif, Al‑Anon un jour à la fois 
– 50e anniversaire, le Congrès International des Groupes Familiaux 
Al‑Anon de 2018 reconnaisse la fraternité des Alcooliques Anonymes, 
l’allié et l’ami d’Al‑Anon.

Résolution de gratitude 
envers les Alcooliques Anonymes


